Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100108

108

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - MÉDIO RIO
PURUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 257028

Nº Processo: 25038000420201827. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para
manutenção preventiva e corretiva do Polo Base Japiim, visando garantir a continuidade
dos serviços de atenção à saúde indígena do DSEI Médio Rio Purus/AM.. Total de Itens
Licitados: 137. Edital: 11/02/2019 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rua Travessa Padre Monteiro 165 - Centro Lábrea, Centro - Lábrea/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257028-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PEDRO RICARDO DA COSTA
Chefe do Selog

Substituto

(SIASGnet - 07/02/2019) 257028-00001-2019NE800002

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 370003

Processo: 00190100066201927.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA TRANSPARENCIA E -
CONTROLADORIA-GERAL DA UN. CNPJ Contratado: 25165749000110. Contratado : NEO
CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DEBENEFICIOS EIRELI. Objeto: Contratacao, por meio de
Sistema de Registro de Precos, de empresa especializada em gerenciamento informatizado
de combustiveis, envolvendo a implantação e o fornecimento (gasolina e diesel), com
utilização de cartao eletronicoou magnetico, para atender as necessidades da
Controladoria-Geral da Uniao. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 e demais normas
constantes do Contrato. Vigência: 04/02/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$41.867,53.
Fonte: 100000000 - 2019NE800120. Data de Assinatura: 04/02/2019.

(SICON - 08/02/2019) 370003-00001-2018NE000001

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS

O CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO - inscrito no CNPJ sob o nº.
11.439.520/0001-11, com sede no SAFS, Quadra 2, Lote 3, edifício Adail Belmonte, CEP
70.070-600 -, TORNA PÚBLICO que procederá ao desfazimento de 1.188 (um mil cento e
oitenta e oito) bens inservíveis assim classificados pela Comissão de Avaliação de Bens
Patrimoniais (Portaria CNMP-SG nº 160/2015), conforme Edital nº 01/2019, processo nº
19.00.6172.0000403/2019-61, disponível no endereço https://bit.ly/2tbEJsg. Os
interessados poderão encaminhar solicitação em até 15 dias úteis, contados da data desta
publicação.

ADRIANA ZAWADA MELO
Secretária-Geral do CNMP.

Ministério Público da União
EDITAL Nº 11-MPU, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DA UNIÃO

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 10º
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO (MPU), em atenção à decisão proferida nos autos da Ação
Ordinária nº 1000870-81.2019.4.01.3400, em andamento na 16ª Vara Federal da Seção
Judiciária do Distrito Federal, torna pública a inclusão da candidata sub judice Itayana de
Freitas Teixeira, inscrição nº 10351588, no resultado final na avaliação biopsicossocial dos
candidatos que se declararam pessoas com deficiência, divulgado por meio do subitem
1.1.16.1 do Edital nº 9 - MPU, de 13 de dezembro de 2018, bem como a sua inclusão no
resultado final no 10º concurso público, divulgado por meio dos subitens 4.1.16.2 e 4.2.2.3,
conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, que os candidatos ao cargo 2: Técnico do MPU -
Especialidade: Administração/DF com classificação a partir da 59ª posição passam a ter a
sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade, e os candidatos ao cargo
2: Técnico do MPU - Especialidade: Administração com classificação a partir da 88ª posição
passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS

QUE SE declaraRAM COM DEFICIÊNCIA
1.1.16 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/DF
[...]
1.1.16.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados na avaliação

biopsicossocial pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.

[...]
10351588, Itayana de Freitas Teixeira
[...]
4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/especialidade/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação por cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no
concurso público por cargo/especialidade/UF de vaga.

[...]
4.1.16 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/DF
[...]
4.1.16.2 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice

considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por
cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no concurso público por
cargo/especialidade/UF de vaga.

[...]
10351588, Itayana de Freitas Teixeira, 68.00, 59
[...]

4.2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:
cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público por cargo/especialidade.

[...]
4.2.2 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO
[...]
4.2.2.3 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice

considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por
cargo/especialidade, nota final e classificação final no concurso público por
cargo/especialidade.

[...]
10351588, Itayana de Freitas Teixeira, 68.00, 88
[...]

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 10/2018, em favor da empresa BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA ,
CNPJ 57.142.978/0001-05, sendo o item 1 no valor de R$ 18.400,00 (dezoito mil e
quatrocentos reais). Processo nº 0.01.000.005050/2018-75.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 03/2019. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
WOOD CENTER COMÉRCIO - EIRELI (CNPJ 27.589.698/0001-89). Objeto: fornecimento de
mobiliário de secretaria. Fundamento Legal: Ata de Registro de Preços nº 47/2018
originada do Pregão Eletrônico nº 47/2018, ambos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região. Vigência: de 06/02/2019 até 06/02/2024. Data de Assinatura: 06/02/2019. Valor
Total: R$ 14.500,00. Nota de empenho: 2019NE000026, datada de 17/01/2019. Programa
de Trabalho: 03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 4.4.90.52. Processo:
0.01.000.1.000066/2019-04. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante,
SERGIO PISSOLITTO JUNIOR, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS PRR-1 Nº 1, DE 6 DE
FEVEREIRO DE 2019

A Presidente da Subcomissão Permanente de Gestão do Patrimônio
Documental (SUB-GPAD) da Procuradoria Regional da República da 1ª Região,
designada pela Portaria n. 179, de 29 de agosto de 2018, publicada no DMPF-e n.
165/2018, páginas 08-09, de acordo com o processo administrativo de avaliação e
destinação de documentos PADM n. 1.01.000.000398/2018-29, faz saber, a quem possa
interessar, que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente da data de
publicação deste Edital no Diário Oficial da União e no DMPF-e, se não houver
oposição, a Procuradoria Regional da República da 1ª Região eliminará os seguintes
documentos: (i) da Secretaria Regional: documentos de tramitação de correspondência
(expedientes de envio ou solicitação de informações que dizem respeito à atuação
administrativa do MPF) relativos ao período de 2006 a 2013; documentos referentes a
pedidos, oferecimentos e informações diversas relativos ao período de 2006 a 2014; (ii)
do Setor de Gestão Documental: documentos de protocolo (recepção, tramitação e
expedição) relativos ao período de 2008 a 2016; documentos referentes a pedidos,
oferecimentos e informações diversas relativos ao período de 2008 a 2009; (iii) do
Gabinete da Procuradora-Chefe Regional: documentos de protocolo (recepção,
tramitação e expedição) relativos ao período de 2008 a 2015; expedientes de envio ou
solicitação de informações da comunidade e/ou que registram relações institucionais no
âmbito da atuação extrajudicial relativos ao período de 2008 a 2012; expedientes de
envio ou solicitação de informações que dizem respeito à atuação judicial do MPF
relativos ao período de 2008 a 2012; documentos referentes a pedidos, oferecimentos
e informações diversas relativos ao período de 2008 a 2012; documentos diversos de
agradecimentos, convites, felicitações, pêsames relativos ao período de 2008 a 2009;
documentos diversos de solenidades, comemorações e homenagens relativos ao
período de 2010 a 2013; documentos diversos de congressos, conferências, seminários,
simpósios, encontros e convenções relativos ao período de 2010 a 2013; (iv) da Divisão
de Contratações e Gestão Contratual: documentos de compras relativos ao ano de
2013; documentos de requisição e de contratação de serviços (inclusive licitações)
relativos ao ano de 2008; documentos de serviços de manutenção (inclusive licitações)
relativos ao ano de 2016; documentos referentes a trabalhos de limpeza, imunização
e desinfestação (inclusive para jardins) relativos ao ano de 2013; documentos
referentes a feiras, salões, exposições, mostras e festas do ano de 2017; (v) da
Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas: documentos de compras de materiais
diversos (inclusive por importação) relativos ao ano de 2013; documentos de compras
de material de consumo relativos ao ano de 2013; documentos de serviços de
manutenção (inclusive licitações) relativos ao ano de 2013; documentos de protocolo
(recepção, tramitação e expedição) relativos ao ano de 2016; (vi) da Coordenadoria
Jurídica e de Documentação: documentos referentes à atuação ministerial em tutela
coletiva relativos ao ano de 2013; documentos referentes à atuação ministerial na
função de fiscal da lei (custos legis) relativos ao ano de 2013; documentos referentes
à atuação ministerial criminal relativos ao ano de 2013; (vii) do Gabinete do
Procurador Regional da República, Doutor Francisco de Assis Marinho Filho:
documentos de protocolo (recepção, tramitação e expedição) relativos ao período de
2015 a 2016; (viii) da Seção de Manutenção e Serviços Gerais: documentos de
tramitação de correspondência (expedientes de envio ou solicitação de informações
que dizem respeito à atuação administrativa do MPF) relativos ao período de 1997 a
2007; documentos de protocolo (recepção, tramitação e expedição) relativos ao ano de
2016; documentos de compras diversas relativos ao ano de 2013; documentos de
requisição e de contratação de serviços (inclusive licitações) relativos ao ano de 2013;
(ix) da Divisão de Biblioteca e Pesquisa: documentos referentes a pedidos,
oferecimentos e informações diversas relativos ao período de 1998 a 2002; e (x) do
Núcleo de Interesses Difusos, Coletivos e Individuais Homogêneos: dossiês de
acompanhamento de processos judiciais, que têm por objeto a temática da tutela
coletiva, autuados no período de 2001 a 2013.

Os interessados, no prazo acima mencionado, poderão requerer às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou de cópias de peças do processo,
mediante petição contendo a respectiva qualificação, dirigida à Procuradora-chefe
regional da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

HÉRYTA RAMOS DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcosgam
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-11T05:08:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial